СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: dfasza12gv][bookmark: bssPhr6][bookmark: zab_151_35]РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«26»   ноября 2020 года                                                                                             № 53
г. Балей

«О передачи полномочий по организации библиотечного обслуживания населения городского поселения «Город Балей» на базе Центральной городской библиотеки, расположенной по адресу: Забайкальский край, г. Балей, ул. Погодаева, 64»

	На основании п. 19, ст. 15 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст.27 Устава городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей»

РЕШИЛ:

1. В связи с наличием на территории городского поселения «Город Балей» межпоселенческой библиотеки, передать на уровень муниципального района «Балейский район» на 2021 год полномочия по организации библиотечного обслуживания населения городского поселения «Город Балей» на базе Центральной городской библиотеки, расположенной по адресу: Забайкальский край, г. Балей, ул. Погодаева, 64, а также комплектование и обеспечение сохранности фонда  библиотеки.
2. Администрации городского поселения «Город Балей» заключить соглашение в установленном порядке о передаче  имущества и финансового обеспечения  переданных полномочий.
3. Настоящее решение обнародовать и опубликовать в установленном законом порядке.
4. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 января 2021 года.

Председатель Совета городского
поселения «Город Балей»                                                                                       А.И. Моторин

Глава городского  поселения
«Город Балей»                                                                                                           Л.Т. Заверуха